
三者面談へのご参加、ありがとうございました 

  

 
 
 

 
 
 
 
 

【ＷＥＢ出願について】 
① ＷＥＢ出願を実施する主な学校：大島商船・九州文化学園・佐世保実業 など 

※公立高校入試で、ＷＥＢ出願は実施されません。 

② ＷＥＢ出願の方法：各学校のホームページに、ＷＥＢ出願の方法が掲載されますので、その内容をご参 

照の上、お手持ちのパソコンやスマートフォン等でお手続きをお願いいたします。 

※ご不明な点がございましたら、中学校までおたずねください。 

③ 中学校への提出書類等 
学校名 中学校への提出書類 中学校への提出・手続き完了期限 

大島商船 
①写真票 
②宛名票 
③自己申告書 

１２月１０日（火） 
（印刷したものをご提出ください） 

九州文化学園 ①出願確認シート 
１２月１７日（火） 

（この日までに手続きの完了をお願いします） 

佐世保実業 ①入学願書 
１２月１７日（火） 

（この日までに手続きの完了をお願いします） 
 

※大島商船の「①写真票」に張り付ける写真については、中学校で準備いたします。 
※九州文化学園の「①出願確認シート」佐世保実業の「①入学願書」については、 

学校で印刷いたしますので、上記の期限までに、手続きをお願いいたします。 
 
【公立高校入試の諸準備について】 
日程 内容 備考 

12/4（水） 
４校時 

受検用写真撮影 
冬服で撮影します。髪形なども整えてお

きましょう。 

12/10（火） 
４校時 

公立【特別選抜・一般選抜】願書作成 
 

12/12（木） 
3・４校時 

面接練習 
 

12/16（月）～ 
12/18（水） 

公立高等学校選抜手数料（２，２００円）徴収 
事前に封筒を配布しますので、封筒に現

金を入れてお支払いください。 

12/18（水） 
５校時 

面接練習（授業参観） 
 

12/19（木） 
４校時 

面接練習 
 

 

第 19号 

令和６年 11 月 21日(木) 

 

 

 

発行者 姫野 倫理 

 １1月６日から８日にかけて実施しました第２回三者面談では、お忙しい中ご来校いただきまして誠
にありがとうございました。また、受検校決定届についても、早めに提出していただき、無事に処理を
完了することができました。ご家庭でのご支援、ご協力に改めて感謝申し上げます。。 
 さて、三者面談の中でもお話させていただきましたが、１１月末から１２月にかけて、各校で出願手
続きが始まります。WEB出願を実施する学校もありますので、手続きをされる際に、ご不明な点がご
ざいましたら、お気軽にご相談いただけると幸いです。時期も近づいてまいりましたので、あらためて
日程等を掲載させていただきます。お忙しい中恐れ入りますが、よろしくお願いいたします。 


